
 
 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
27 января 2020 г.  № 03/27 

г. Верхняя Салда 

 

О формировании Группы контроля за использованием 

территориального фрагмента Государственной автоматизированной 

системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении 

12 апреля 2020 года дополнительных выборов депутата Думы 

Верхнесалдинского городского округа седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9  

 

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на  

обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты 

информации о дополнительных выборах депутата Думы Верхнесалдинского 

городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 9  12 апреля 2020 года, автоматизации информационных процессов 

при подготовке и проведении выборов и обеспечения деятельности 

избирательных комиссий, руководствуясь статьей 74 Федерального закона  от 

12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной 

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 94 

Избирательного кодекса Свердловской области, Верхнесалдинская    

районная    территориальная   избирательная   комиссия с полномочиями 

избирательной комиссии Верхнесалдинского городского округа р е ш и л а: 

1.  На период подготовки и проведения 12 апреля 2020 года 

дополнительных выборов депутата Думы Верхнесалдинского городского 

округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9: 

1.1. использовать территориальный фрагмент государственной 

автоматизированной системы «Выборы» на территории Верхнесалдинского 



 

городского округа в соответствии с регламентом, утвержденным 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области; 

1.2.  сформировать группу контроля за использованием 

территориального фрагмента ГАС «Выборы» в следующем составе: Хадеева 

Ирина Николаевна, Майорова Ирина Анатольевна, Васильев Максим 

Николаевич, члены Верхнесалдинской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение участковой избирательной  комиссии 

избирательного участка № 293 и разместить на сайте Верхнесалдинской 

районной территориальной избирательной комиссии.     

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Ю.А. Поплаухина. 

 

Председатель 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А.Поплаухин 

 

Секретарь 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

Л.Н.Молодых 

 


